
COMUNE DI ALBERA LIGURE 
Provincia di Alessandria 

 
 
 
 

 

DELIBERAZIONE N. 20 

 
ORIGINALE / COPIA ALBO 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
 
OGGETTO:  ASSUNZIONE A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DEL SIG. LOVOTTI MANUEL CON 

QUALIFICA DI “OPERAIO SPECIALIZZATO – AUTISTA SCUOLABUS” CAT. B POSIZIONE 
ECONOMICA B3. 

 

 

L’anno DUEMILAVENTIDUE addì UNO del mese di SETTEMBRE alle ore 11.00 nella solita sala delle 

riunioni. 

Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente normativa e dallo Statuto Comunale, 

vennero oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 

All'appello risultano: 

 

N. 

d’ord. 
COGNOME E NOME Presenti Assenti 

1 LOVOTTI Renato – Sindaco  SI  

2 GAZZOLI Giovanna – Assessore  SI  

3 LOVOTTI Mauro – Assessore  SI  

 TOTALE 3 0 

 

Assiste in video-conferenza il Segretario Comunale Dr. Alessandro PARODI il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. Renato LOVOTTI – Sindaco, assume la presidenza 

e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 

 



PARERI ESPRESSI DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 
REGOLARITA’ TECNICA: FAVOREVOLE  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Alessandro PAODI 

 
REGOLARITA’ CONTABILE: FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
f.to Renato LOVOTTI 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 12 del 28.06.2019 con la quale si prendeva atto delle 
dimissioni volontarie del dipendente Sorlino Valter, con decorrenza dal 01.07.2019; 
 
RICHIAMATA la propria deliberazione n. 13 del 28.06.2019 con la quale veniva rideterminata la 
dotazione organica del personale di questo Comune, prevedendo la trasformazione del posto con 
qualifica B1 in B3, con la copertura dello stesso a tempo determinato; 
 
RICHIAMATA la propria deliberazione n. 14 del 28.06.2019 con la quale veniva approvato l'avviso 
di selezione pubblica per un posto di “Operaio Specializzato - Autista scuolabus” a tempo 
determinato per un anno, con orario di 36 ore settimanali, Cat. B3, approvando altresì l'Avviso di 
selezione pubblica per titoli ed esami ed il relativo schema di domanda; 
 
VISTA la determina n. 9 del 28.08.2019 con la quale veniva approvato il verbale di prova selettiva 
in data 23.08.2019, di cui sopra e si provvedeva ad assumere a tempo determinato, a far data dal 
01.09.2019, per 12 mesi, con orario di 36 ore settimanali, il Sig. Lovotti Manuel, residente in Albera 
Ligure, con la qualifica di “Operaio Specializzato – Autista Scuolabus”, Cat. B, posizione economica 
B3; 
 
VISTO il contratto di lavoro subordinato, tra questo Comune ed il Sig. Lovotti Manuel, stipulato in 
data 21.08.2019, per 12 mesi rinnovabili, con decorrenza 01.09.2019, a tempo pieno e 
determinato; 
 
PRESO ATTO che tale contratto è stato rinnovato con determina del Responsabile del Servizio n. 3 
in data 18.08.2020 fino al 31.08.2021 e con determina del Responsabile del Servizio n. 4 del 
24.08.2021 fino al 31.08.2022; 
 
VISTA la nota di aggiornamento del DUPS 2022/2024 approvata con delibera del Consiglio 
Comunale n. 11 del 31.05.2022, sezione fabbisogno del personale, con la quale si da atto che il 
posto con la qualifica di “Operaio Specializzato – Autista Scuolabus”, Cat. B, posizione economica 
B3 è occupato da personale a tempo determinato fino al 31.08.2022 e che si procederà a 
stabilizzazione, ricorrendone i presupposti, del Sig. Lovotti Manuel; 
 



VISTO il D. Lgs. 25.052017 n. 75 e s.m.i., art. 20, comma 1, che prevede, al fine di superare il 
precariato, la possibilità di assumere a tempo indeterminato personale non dirigenziale, che abbia 
i requisiti previsti alle lettere a), b) e c), ossia che sia titolare di contratto a tempo determinato, 
che sia stato reclutato a tempo determinato, in relazione alle medesime attività svolte, con 
procedure concorsuali, che abbia maturato, al 31.12.2022, alle dipendenze dell'amministrazione 
che procede all'assunzione, almeno tre anni di servizio, anche non continuativi, negli ultimi otto 
anni; 
 
PRESO ATTO che il Signor Lovotti Manuel ha i requisiti di cui al punto precedente, ha sempre 
lavorato con puntualità e precisione, espletando le proprie mansioni con professionalità e 
dedizione; 
 
PRESO ATTO, che il bilancio triennale di previsione 2022/2024, prevede la spesa per l'assunzione 
del Sig. Lovotti Manuel; 
 
RITENUTO pertanto di provvedere all'assunzione a tempo indeterminato del Signor Lovotti 
Manuel; 
 
ACQUISITI gli allegati pareri favorevoli espressi, ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 267/2000 e s.m.i., 
rispettivamente in ordine alla regolarità tecnica e contabile della proposta di deliberazione; 
 
VISTO il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali, approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267 ed il D.Lgs 118/2011; 
 
Con voti favorevoli unanimi, espressi ai sensi di legge 
 

DELIBERA 
 
1. Di dichiarare le premesse parte integrante e sostanziale della presente deliberazione. 

 
2. Di assumere, con decorrenza dal 01.09.2022, con  contratto a tempo indeterminato ed a orario 

pieno, per 36 ore settimanali, il Sig. Lovotti Manuel nato a “omissis” il “omissis” e residente ad 
“omissis”, codice fiscale “omissis” con qualifica di “Operaio Specializzato- Autista scuolabus” 
Cat. B Posizione Economica B3. 

 
3. Di sottoporre il suddetto al periodo di prova, della durata di mesi due, così come previsto 

dall'art. 20 del CCNL. 
 

4. Di stipulare, con il Sig. Lovotti Manuel, contratto di lavoro individuale, ai sensi dell'art. 19 del 
CCNL, assegnando allo stesso il termine di 30 giorni, per la presentazione della 
documentazione prescritta dalle disposizioni regolanti l'accesso al rapporto di lavoro indicati 
nella selezione pubblica. 

 
5. Di dare atto che la spesa per la presente assunzione è prevista nel Bilancio di Previsione 

Triennale, 2022/2024, esercizio 2022 ai capitoli 1921 – 19213. 
 

 
Infine, la Giunta Comunale, stante l’urgenza di provvedere, a votazione unanime e palese, 
 



DELIBERA 
 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
del d.lgs. n. 267/2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

IL PRESIDENTE   
f.to Renato LOVOTTI 

 
Il Segretario Comunale 
f.to Alessandro PARODI 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267) 

Certifico io Sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che 
copia del presente verbale viene pubblicata il giorno 05/09/2022 all’Albo Pretorio on-line 
nel sito Web istituzionale di questo Comune ove rimarrà esposta per 15 giorni 
consecutivi. 
 

Addì, 05/09/2022 Il Segretario Comunale 

f.to Alessandro PARODI 

 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

(Art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267) 

Si certifica che la suestesa deliberazione:  
 

  è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del 
TUEL 267/2000. 
 
Addì, 01/09/2022  

  
Il Segretario Comunale 
f.to Alessandro PARODI 

 

 è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del TUEL 267/2000 il 
_______________ 

 
Addì, _______________  Il Segretario Comunale 

 
   

 

Copia conforme all’originale, in carta libera uso amministrativo 
 
Albera Ligure, lì 05/09/2022                   Il Segretario Comunale 
         f.to Alessandro PARODI 
 

 


